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Protokół  Nr 27/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu  

26 kwietnia 2012 roku
w sali Obrad UMK

Przedmiotem posiedzenia Komisji był udział w Konferencji nt. „Transplantacja – dar życia”
W konferencji udział wzięli Członkowie Komisji oraz uczniowie krakowskich liceów.

Porządek konferencji

11.00.  Otwarcie  konferencji  i  powitanie  gości –  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia 
i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej RMK dr n. med. Jerzy Friediger.
11.10.  Transplantacja  –  rola  i  możliwości  –  sytuacja  w  Małopolsce–  Konsultant 
Województwa  Małopolskiego  w  dziedzinie  transplantologii  dr  hab.  n.  med.  Piotr 
Przybyłowski.
11.30. Religie świata wobec transplantacji narządów – O. dr Jerzy Brusiło OFMConv.
11.50. Transplantacje serca – Kierownik Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii 
CMUJ prof. dr hab. n. med. Jerzy Sadowski.
12.10. Transplantacja szpiku – Kierownik Katedry i Kliniki Hematologii CMUJ prof. dr 
hab. n. med. Aleksander Skotnicki.
12.30. Transplantacja nerek – członek Krajowej Rady Transplantacyjnej prof. UJ dr hab. n. 
med. Andrzej Matyja.
12.50. Dyskusja.
13.10. – 13.30. Zakończenie konferencji - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Profilaktyki 
oraz Uzdrowiskowej RMK dr n. med. Jerzy Friediger.

„Transplantacja  –  dar  życia” – konferencję  pod takim tytułem prowadził  Przewodniczący 
Komisji - Jerzy Friediger. 
Dr Piotr Przybyłowski, konsultant województwa małopolskiego w dziedzinie transplantologii 
mówił o historii transplantologii w Polsce i na świecie. Przytoczył używany w USA slogan: 
„Nie zabierajcie narządów do nieba. Niebiosa wiedzą, że są one potrzebne na ziemi”.
Prof.  dr  hab.  Aleksander  Skotnicki,  kierownik  Katedry  i  Kliniki  Hematologii  CMUJ 
obrazowo opowiadał  młodym ludziom o tym, że chory szpik kostny można porównać do 
fabryki, która przestaje działać. 
Natomiast  prof.  dr  hab.  Jerzy  Sadowski,  kierownik  Kliniki  Chirurgii  Serca,  Naczyń  i 
Transplantologii CMUJ mówił o tym, jak bardzo spadła liczba przeszczepów. W ciągu 24 lat 
w klinice, którą kieruje obecnie prof. Sadowski, przeprowadzono 500 przeszczepów serca. W 
latach 1997-98 dokonywano nawet 70 przeszczepów rocznie. W 2012 przeprowadzono ich 
zaledwie 3. Rocznie w całej Polsce przeprowadza się ich ok. 100.
Prof.  Andrzej  Matyja,  członek  Krajowej  Rady  Transplantacyjnej  przybliżył  uczniom 
krakowskich liceów temat przeszczepów nerek. Natomiast o. dr Jerzy Brusiło z Uniwersytetu 
Papieskiego  Jana  Pawła  II  udowodnił,  że  wszystkie  religie  świata  są  przychylne 
transplantacji. 



Zamykając  konferencję,   zwracając  się  do  młodzieży  Jerzy  Friediger  powiedział 
„Zaprosiliśmy was na tę konferencję, bo jeśli nie przekonamy do tej metody leczenia młodych 
ludzi, to umrze ona śmiercią naturalną”.

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  13.30  zamknął 
posiedzenie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się w nagraniu posiedzenia. Kasety z nagraniem 
stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji

         Jerzy Friediger
Protokołowała:
K. Sitek 
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